Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Мира ул., д.13, г. Ханты-Мансийск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, Россия, 628012

Тел/факс: 8 (3467) 32-83-80

e-mail: pr_edu@admhmansy.ru

24-Исх-1568

22.04.2022

Директору Департамента

образования и науки

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

А.А.Дренину

Уважаемый Алексей Анатольевич!

В марте, апреле 2022 года в адрес Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска и общеобразовательных

организаций поступали сообщения об угрозе совершения

террористического акта. За данный период времени общеобразовательные

организации провели три эвакуации обучающихся и работников.

В рамках проведения мероприятий по подготовке

общеобразовательных организаций к проведению государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования на заседании координационного совета при Администрации

города Ханты-Мансийска по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования на территории города Ханты-Мансийска от 20.04.2022 №1

рассматривался вопрос о риске  срыва проведения государственной

итоговой аттестации  в  случае получения сообщения об угрозе совершения

террористического акта. Руководитель общеобразовательной организации в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

02.08.2019 № 1006 обязан будет провести эвакуацию обучающихся и

сотрудников, что повлечет за собой срыв проведения государственной

итоговой аттестации в установленные сроки.

В этой связи прошу Вас дать разъяснения о порядке действий и

возможности проведения повторно государственной итоговой аттестации

при возникновении срыва государственной итоговой аттестации в основной

период из-за угрозы совершения террористического акта.

О принятом решении прошу уведомить Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска.

И.о. директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
00CCE413C78540FDA26BF8CEC9C84AEDFC

Владелец:  Тыщенко  Ольга Григорьевна

Действителен с 22.03.2022 по 14.06.2023

О.Г. Тыщенко

Исполнитель:

Беломоин Владимир Николаевич,

начальник отдела по техническому обеспечению

и комплексной безопасности МКУ «Управление по учету

и контролю финансов образовательных учреждений

города Ханты-Мансийска»

Тел. 8(3467) 32-61-90, доб. 306